
                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

VERBALE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

DELIBERAZIONE N.  19 
 
OGGETTO: Modifica dello Statuto della Società SRT 
 
 
L’anno Duemiladiciassette addì VENTICINQUE del mese di Luglio alle ore 21 nella solita sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta ordinaria di prima convocazione 

 

 

 

N. 
d’ord

. 

 
COGNOME E NOME 

 
Presenti 

 
Assenti 

 

 
1 

 
2 
 
3 
 
4 
 
5 
 
6  
 
7 
 
8 
 
9 
 

10 
 

11 
 
 

 
GUERRINI Marco 
 
CROSETTI Franco 
 
BOZZINI Valentina 
 
ARAGONE Mario  
 
CHIESA Giovanni 
 
CROSETTI Fausto 
 
FRANCO Michele 
 
BAVOSO Giovanni Battista  
 
GOZZANO Guido 
 
CROSETTI Renato 
 
RIDELLA Alfredo 

 

                                                                                            TOTALI    

 

        

 
SI  

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

SI 

NO 

SI 

SI 

 

8 

        

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
NO 

 
SI 
 

NO 
 

NO 
 

NO 
 

SI 
 

NO 
 

NO 
 
 
 
3 
 
 
 
 

 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Registrata l’assenza del Segretario Comunale, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor 

GUERRINI Marco nella sua qualità di Sindaco pro-tempore dichiara segretario verbalizzante il Consigliere 

Franco Crosetti, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO 

- Che il Comune di Carrega Ligure è socio della Società Pubblica per il trattamento dei 

rifiuti ( denominazione sociale abbreviata in S.R.T. Spa), detenendo nn. 100 quote 

per un valore di € 4.000,00; 

- Che il 100% del Capitale Sociale è attualmente pubblico; 

- Che la Srt Spa, organizzata secondo il modello dell’in house providing, è stata 

costituita con lo scopo precipuo di trattare, recuperare e smaltire rifiuti solidi urbani e 

speciali, come si evince dall’art. 3 dello Statuto di codesta società; 

- Che con lettera pervenuta via pec sono state proposte ai Comuni soci varie 

modifiche statutarie, per adeguare la norma subprimaria al D. Lgs. N. 175 del 19 

Agosto 2016; 

- Che la Società ha fatto pervenire il testo relativo alle modifiche statutarie proposte, 

sostanzialmente di adeguamento al D. Lgs. N. 175 del 2016, che ha riordinato la 

legislazione sulle società partecipate dalla pubblica amministrazione; 

 

RITENUTO opportuno approvare le modifiche trasmesse (tecnicamente la votazione è una 

presa d’atto, essendo assolutamente minoritaria la partecipazione del Comune di Carrega 

Ligure alla società di cui trattasi); 

Visti i pareri resi dagli Uffici; 

 

 

 

 

 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

Con votazione unanime, espressa nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

1) di prendere atto e di approvare le modifiche statutarie, allegate al presente atto non 

materialmente, ma rese disponibili per relationem quali parti integranti e sostanziali; 

2) di agire in conformità nell’ Assemblea straordinaria dei soci per apportare le modifiche di 

carattere formale che si rendessero eventualmente necessarie; 

3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267. 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

            IL PRESIDENTE 

F.to GUERRINI Marco 

 

           IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

     F.to:    CROSETTI Fausto                                                                                      F.to: CROSETTI Franco 

 

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
267/2000 ordinamento EE.LL. 
 

         IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
                                                                                                        F.to CROSETTI Franco 

 
 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il  26 
Agosto 2017 per 15 giorni consecutivi. 
  
 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
                                                                                                                  F. to CROSETTI Franco 
 
               
 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 
 
Copia conforme in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Li 26 Agosto 2017 

                                                                                                                       IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
                                                                                                                                   F. to CROSETTI Franco 
 
                                                                                                                         …………………………………... 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

IL PRESIDENTE 

 

……………………………. 

           IL CONSIGLIERE ANZIANO                                                                    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 

…………………………………….                                                                            ………………………………….      

                                     

 
 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 
267/2000 ordinamento EE.LL.  
 
 
 
                                    IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
          ………………………………………… 
 

 
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il 26 
Agosto 2017 per 15 giorni consecutivi e contro di essa non sono state presentate opposizioni. 
  
 

 
Li 26 Agosto 2017 
 
                                                                                            IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
 
                                                                                                                         ………………………………….. 
 
 

 



                                                          COMUNE DI CARREGA LIGURE 

                                                                                                             Regione Piemonte 

                          Provincia di Alessandria  

                                 Via Capoluogo 48, 15060 

                                       Tel. - Fax +39 0143 97115 

                                                                            comune.carrega@alice.it - postmaster@pec.comune.carregaligure.al.it 

                                                                                                  Cod. fiscale: 92003030068 - P. Iva: 00686650060 

_________________________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


